

FONDO DE EMPLEADOS DE PROING SA
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
AL 31 DE MARZO DE 2024 Y 2023
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

ACTIVOS	NOTA	MARZO 31/24	MARZO 31/23	VARIACION \$	VARIACION %
CORRIENTE					
Efectivo y Equivalente al Efectivo	4	29,497,242	2,898,461	26,598,781	918%
Equivalente de Uso Restringido	4	71,727,585	70,922,310	805,275	1%
Inversiones		601,059,711	541,535,360	59,524,351	11%
Cartera de Credito a Consumo a Corto	5	1,225,654,293	1,114,583,085	111,071,208	10%
Bono Solidario		13,743,420	1,710,160	12,033,260	704%
Intereses Creditos de Consumo		476,194	349,245	126,949	36%
Deterioro Credito de Consumo General		-12,373,732	-10,034,682	-2,339,051	23%
Deterioro Credito de Consumo Individual		-7,252,920	-6,438,137	-814,783	13%
Deterioro Intereses de Consumo Individual		-150,758	-140,929	-9,829	7%
Cuentas por Cobrar	6	2,958,516	2,968,209	-9,693	0%
Deudora Patronal	6	660,571,175	557,205,144	103,366,031	19%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		2,585,910,726	2,275,558,227	310,352,499	14%
ACTIVO NO CORRIENTE					
Cartera de Credito de Consumo		1,249,025,150	1,049,139,520	199,885,630	19%
Bono Solidario		68,225,100	69,308,108	-1,083,008	-2%
Deterioro Credito de Consumo General		-12,373,732	-9,262,783	-3,110,949	34%
Deterioro Intereses de Consumo Individual		-7,252,920	-5,942,896	-1,310,024	22%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		1,297,623,598	1,103,241,949	194,381,649	18%
ACTIVOS MATERIALES					
Muebles y Equipos de Oficina	7	487,900	487,900	0	0%
Equipo de Computo y Comunicación		23,505,236	10,704,886	12,800,350	120%
Depreciacion Acumulada		-12,865,812	-8,088,870	-4,776,942	59%
TOTAL OTROS ACTIVOS		11,127,324	3,103,916	8,023,408	258%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		1,308,750,922	1,106,345,865	202,405,057	18%
TOTAL ACTIVOS		3,894,661,647	3,381,904,091	512,757,556	15%
PASIVOS					
CORRIENTE					
Desembolso de Credito	9	2,255,000	2,899,888	-644,888	-22%
Proveedores		2,428,142	13,645,991	-11,217,849	-82%
Impuestos y Gravámenes		14,388	35,982	-21,594	-60%
Retencion en la Fuente		218,505	177,670	40,835	23%
Aportes y Retenciones Nomina		570,400	1,123,300	-552,900	-49%
Remanentes por Pagar Exasociados	9	20,122,473	13,799,697	6,322,776	46%
Pasivos Estimados y Provisiones	11	1,324,864	2,971,528	-1,646,664	-55%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		26,933,772	34,654,056	-7,720,284	-22%
NO CORRIENTE					
Exigibilidades y Depositos a L.P	8	2,216,796,619	1,963,300,862	253,495,757	13%
Intereses Exigibilidades y Dep.		37,109,640	29,012,170	8,097,470	28%
Fondo Sociales	10				
Fondo Bienestar - Educacion		3,300,324	25,252,953	-21,952,629	-87%
Fondo Bienestar - Solidaridad		60,050,392	64,563,042	-4,512,650	-7%
Fondo para Imprevistos Garantias Cartera		28,170,827	21,925,922	6,244,905	28%
Fondo de Bienestar Social		255,891,007	156,812,244	99,078,763	63%
Fondo para Desarrollo Empresarial		94,978,504	76,094,048	18,884,456	25%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		2,696,297,312	2,336,961,240	359,336,072	15%
TOTAL PASIVO		2,723,231,084	2,371,615,296	351,615,788	15%
PATRIMONIO					
Aporte Social	12	959,836,506	851,497,047	108,339,459	13%
Reserva Proteccion Aportes		157,834,932	120,066,022	37,768,910	31%
Auxilios y Donaciones		9,000,000	9,000,000	0	0%
Excedente del Presente Ejercicio		44,759,126	29,725,727	15,033,399	51%
TOTAL PATRIMONIO		1,171,430,563	1,010,288,795	161,141,768	16%
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO		3,894,661,647	3,381,904,092	512,757,556	15%

*Las Notas adjuntas son parte integral de los Estados Financieros.

FRANCEDY ESCOBAR CARABALI.
Representante Legal.

SANDRA YANETH ORTEGA HURTADO.
Contador Publico.
T.P 66.296-T

OLGA MARIA LOPEZ ESCOBAR
Revisor Fiscal.
T.P 91.008-T